
 

 

Wspólne oświadczenie Ministrów Spraw Zagranicznych Polski i Norwegii 

 

My, Ministrowie Spraw Zagranicznych Polski i Norwegii, z radością przyjmujemy 

wzmoŜone międzynarodowe zainteresowanie kwestią rozbrojenia nuklearnego. 

Wczoraj w Pradze, Prezydenci Obama i Miedwiediew podpisali przełomowe 

porozumienie o redukcji broni strategicznej, co jest jasnym wyrazem determinacji 

państw posiadających broń jądrową do wypełniania zobowiązań prowadzących 

do rozbrojenia nuklearnego. 

Postęp prac nad redukcją broni strategicznej ukazuje zagroŜenia, jakie stwarzają 

inne rodzaje broni jądrowej. śaden obecnie obowiązujący traktat międzynarodowy 

nie reguluje kwestii ograniczenia i eliminacji taktycznych arsenałów jądrowych. 

Zatem, niemoŜliwe będzie osiągnięcie celu, którym jest stworzenie świata wolnego 

od broni jądrowej bez uregulowania równieŜ tej kwestii na poziomach dwu- i 

wielostronnym. 

NATO powinno bezzwłocznie poruszyć kwestię włączenia taktycznych arsenałów 

jądrowych do ram kontroli uzbrojenia. Z przyjemnością oczekujemy na dyskusję o 

moŜliwości wsparcia ze strony Sojuszu w zakresie kontroli i rozbrojenia podczas 

spotkania ministrów spraw zagranicznych w Tallinie pod koniec bieŜącego miesiąca. 

Dziś, omówiliśmy wspólną polsko-norweską inicjatywę dotyczącą kwestii arsenałów 

taktycznych. Uzgodniliśmy konkretne propozycje, które naszym zdaniem wniosą 

wkład do debaty na temat natowskiej polityki odstraszania oraz ułatwią 

uwzględnienie taktycznej broni jądrowej w procesie kontroli i rozbrojenia 

nuklearnego. Proponujemy podejście stopniowe, w tym przejrzystość i środki budowy 

wzajemnego zaufania oraz wspólną i wywaŜoną redukcję broni. Naszym celem jest 

znalezienie metody, która byłaby jednocześnie elastyczna i realistyczna. 

Jesteśmy przekonani, Ŝe Sojusz nie odniesie korzyści z jednostronnych działań w 

dziedzinie taktycznej broni jądrowej. Do tego wymagane są zasada wzajemności 

oraz wspólnie określone kroki. Polityka odstraszania i rozwiązania militarne zawsze 

były, i powinny dalej być, tematem wnikliwych konsultacji pomiędzy wszystkimi 

Sojusznikami. 
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